



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQLƏ QAPISI

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 217 (21.118)

14 noyabr 2014-cü il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Noyabrın 13-də Bakıda, Heydər Əliyev Mərkəzində Azərbaycan-İran Biznes Forumu keçirilib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və İran İslam Respublikasının Prezidenti Həsən Ruhani biznes forumda iştirak ediblər.

Dövlət başçıları biznes forumda nitq söylədilər.

Sonra biznes forum Azərbaycan və İran iş adamları arasında ikitərəfli görüşlərlə davam edib.



Zamanın ən qısa kəsirləri – aylar, illər. Aylar illərə döndür, illər qərinələr yaradır. Elə aylar, illər var ki, qum dənələri kimi barmaqlar arasından axıb tökülür, heç bir iz qoymadan ötüb keçir. Aylar, illər də var ki, xalqın tarixinə silinməz iz olaraq düşür, asrlar keçsə də, o illər haqqında fəxrə, qürurla söhbət açılır.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının bu il 90 illik yubileyinin təntənəli surətdə qeyd olunması məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 14 yanvar 2014-cü ildə imzaladığı “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında” Sərəncam və Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Təlibovun 2014-cü il 17 yanvar tarixli Sərəncamla təsdiq etdiyi “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyinə həsr olunmuş Tədbirlər Planı” ötən dövrün zəngin çalarlarla dolu olan tarixinə hörmət və ehtiramın ifadəsidir.

Muxtariyyət statusu qazandıqdan sonra muxtar respublikanın tarixində köklü dəyişikliklər olması bu günün reallığıdır. Həmin reallığın tərkib hissəsi olan son 19 il isə Naxçıvanın muxtariyyət tarixinin intibah dövrüdür. Bu dövr Naxçıvan Muxtar Respublikasında hərtərəfli inkişafın yeni yüksəliş dövrü, yaxud da çətin blokada şəraitində intibah yaratmağın mümkünlüyünün isbatı mərhələsi, dövlət idarəçiliyinin Naxçıvan modelinin formalaşdırılması illəri kimi xarakterizə edilir. Naxçıvan inkişaf və tərəqqi dövrünün ən yüksək zirvəsində qərar tutub. Bu zirvəyə isə qalxmaq o qədər də asan olmayıb.

1995-ci ilin son ayları. Baş verən siyasi hadisələr naxçıvanlıların hər qaranlıq gecənin bir işıqlı gündüzi olacağı ümidlərini özlərinə qaytardı. Bu ümid onlarda sabaha inam yaratdı. İndi muxtar respublika sakinləri qovuşduqları bu xoş günlərin işığında dönüb o illərə baxanda aradan ötən müddət ərzində sürətli inkişaf yolu keçən, gözəlləşən, müasirləşən muxtar respublika ilə qürur duyurlar. Niyə də duymasınlar? Çünki çox da uzaq olmayan yaxın keçmişdə ən ağır tarixini yaşayan Naxçıvan erməni təcavüzündən və iqtisadi çətinliklərdən xilas olub nümunəvi bir bölgəyə çevrilib. Ölkə Prezidentinin adıçəkilən sərəncamında da qeyd edildiyi kimi, bu gün yüksək potensiala malik muxtar respublika bütün dövlət proqramlarını, infrastruktur layihələrini böyük uğurla həyata keçirməsi sayəsində ölkədə dinamik inkişaf xətinə uyğun fasiləsiz aparılan irimiqyaslı quruculuq, abadlıq işlərinin fəal iştirakçısıdır.

Daha xoş sabahlara böyük inamla addımlayan Naxçıvan inkişafı ilə düşmənin gözdağına çevrilib. Bunun əsas səbəbi isə yurda bağlılıq, onu daha gözəl görmək arzuları,

xiyabanlar toz-torpaq içəri-sindədir. Çox yerdə antisaniitariya vəziyyəti hökm sürür. Elə bu məqamdaca gələk 1996-cı ilin fevral ayına. Mövcud vəziyyət nəzərə alınmayaraq, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisində yaşillıqların qorunması və genişləndirilməsinə həsr olunmuş müşavirənin keçirilməsindən sonra regionda yaşllaşdırma tədbirləri daha da genişləndirildi. O zəmandan indiyə kimi yüz minlərlə ağac əkilib. Meşə ehtiyatları dəfələrlə artırılıb, yüzlərlə hektar ərazilərdə meyvə bağları salınıb. Bu tədbirlərlə yanaşı, regionda böyük quruculuq tədbirləri gerçəkləşdirilib. Bir zamanlar bir neçə məhəllədən ibarət, öz əzəmətli keçmişini bir-iki tarixi abidəsi ilə xatırladan Naxçıvan bu gün öz görünüşü ilə Şərqlə Qapısının zəminində ucaldılmış Avropa şəhərlərindən heç də geri qalmır. “Ərazicə kiçik, mənəviyyətcə böyük olan” doğma diyarımız indi Nuh əyyamından, Atabəylər dövlətindən XXI əsrə qədər keçdiyi yolda ən uca zirvəni fəth edib. Bu gün hər tərəfdə səliqə-sahman, təmizlik hökm sürür. Parklarda, küçələrdə, xiyabanlarda sayrışan işıqlar göy üzündəki ulduzları xatırladır.

Muxtar respublikada təhsilə və orduya diqqəti xüsusi vurğulamaq lazımdır. 1996-cı il sentyabrın 2-də Babək rayonunun Cəhri kəndində yeni istifadəyə verilən məktəb binasının açılışında Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri yaşadığımız bu ağır dövrdə iki sahəyə diqqəti yönəltməyin vacibliyini önə çəkdi. Qeyd edildi ki, belə olmazsa, bizim gələcəyimiz şübhə altında qalar. Orduya ona görə diqqət yetirməliyik ki, respublikamız Ermənistanla müharibə vəziyyətindədir. Biz ərazi bütövlüyümüzü, sərhədlərimizin toxunulmazlığını təmin etməliyik. Təhsilə ona görə diqqət yetirməliyik ki, respublikamız Ermənistanla müharibə vəziyyətindədir. Biz ərazi bütövlüyümüzü, sərhədlərimizin toxunulmazlığını təmin etməliyik. Təhsilə ona görə diqqət yetirməliyik ki, respublikamız Ermənistanla müharibə vəziyyətindədir. Biz ərazi bütövlüyümüzü, sərhədlərimizin toxunulmazlığını təmin etməliyik.

hücumlarından qorumaqla yanaşı, bütövlükdə, müstəqil Azərbaycanda milli ordu quruculuğu prosesinə öz töhfəsini verib. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri qayğısı ilə hərbi hissələrin maddi-texniki təminatı möhkəmləndirilir, əsgəri-məişət-yaşayış kompleksləri tikilir, zabıt ailələrinin mənzil-məişət şəraiti yaxşılaşdırılır, şəxsi heyətin döyüş və mənəvi hazırlığı artırılır.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının inkişafı ilə bağlı statistik rəqəmləri bir qəzet səhifəsinə sığdırmaq mümkün deyil. Amma bu rəqəmlərin arxasında, yuxarıda da qeyd etdiyim kimi, böyük zəhmət, Heydər Əliyev yoluna sədaqət, sabaha cavabdehlik hissi, güclü təşkilatçılıq məharəti və idarəçilik qabiliyyəti, Vətəna, xalqa bağlılıq dayanır. O yerdə Vətəna, yurda bağlı əsl rəhbər vadırsa, orada hər cür möcüzələr yaratmaq olar.

Bəli, fədakarlıqdan çox şey asılıdır. 19 il əvvəl elektrik enerjisi çatırmırdı. Bu gün isə Naxçıvan elektrik enerjisi ixrac edən regiona çevrilib. 2003-cü ilə qədər muxtar respublikada 1 su elektrik stansiyası vardısa, indi 6 yeni elektrik stansiyası yaradılıb. İndi bütün evlərdə mavi qaz şölələndirilir. Əgər Sovetlər Birliyi dövründə muxtar respublika üzrə cəmi 33 min abonentə təbii qaz verilsəydi, indi artıq 82 mindən çox abonent təbii qazla təmin olunur. Artıq muxtar respublikanın sət qışı insanları qorxutmur. “Qışa yaydan hazırlıq görülməlidir” prinsipi ilə uzun illərdir, muxtar respublikada payız-qış mövsümünə ciddi hazırlıq görülür. Qar dızə qəddər yağsa da, əhali istiliklə təmin olunur. Lakin xalqın qəlbini isidən dövlətin vətəndaşlarına olan xoş münasibəti, diqqət və qayğısıdır.

Blokadada olan Naxçıvanda bu sadalananların reallaşması üçün yollar axtarılıb, əziyyətə qatlaşıb, böyük inqilabi yenilənməyə nail olunub. Torpaq islahatının muxtar respublikamızda uğurla başa çatdırılmasının, zəhmət adamlarına göstərilən qayğının nəticəsi olaraq əkin sahələri ildən-ilə genişləndirilir. Bu isə əhəlinin məşğulluğu sahəsində həyata keçirilən işlərin məntiqi davamı, insanların sağlam, keyfiyyətli qida məhsulları ilə təminatının qeydinə qalınmasının göstəricisidir. Hazırda muxtar respublikada 352 növ və 1032 çeşiddə məhsul istehsal olunur. Yeni yaradılan müəssisələr əhəlinin 107 növ ərzaq və 229 növ qeyri-ərzaq məhsullarına olan tələbatını tamamilə yerli istehsal hesabına ödəmək imkanına malikdir.

Bu gün muxtar respublikanın rayonlarının və kəndlərinin siması tamamilə dəyişilib.

Blokada və

intibah



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham ƏLİYEV: *Bu gün Naxçıvanın gələcək inkişafı ilə bağlı əlavə sözlərə ehtiyac yoxdur. Çünki bütün işlər burada ən yüksək səviyyədə görülür. Bir daha qeyd etmək istəyirəm ki, siz bütün məsələləri – quruculuq, abadlıq işlərini, enerji təhlükəsizliyi, hərbi potensial, infrastruktur layihələrinin icrası, ərzaq təhlükəsizliyi məsələlərini həll etmişiniz. Bundan sonra ancaq bu uğurlara yeni uğurlar əlavə etmək lazımdır.*

ları, muxtar respublika sakinlərinin yaxşı yaşamasının prioritet vəzifəyə çevrilməsi, ən başlıcası isə görülən işlərdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Təlibovun sözləri ilə desək: **“Naxçıvan Muxtar Respublikasında inkişafın bir səbəbi var: bu, böyük yaradıcı gücə malik olan Heydər Əliyev ideyalarının, Heydər Əliyev quruculuq xətinin davam etdirilməsidir”.**

Böyük qürurla söyləyə bilərik ki, son 19 ildə tarixdə görünməmiş işlər görülüb, blokada şəraitində intibaha nail olunub. Bu gün saydığımız bitməyən uğurların, inkişaf və tərəqqinin məskənidir Naxçıvan. Buna görə ulu diyarım məğrurdur, qürurludur, əyilməzdir. Geridə qoyduğum çətin sınaqlar onun üçün sonu xoşbəxtliklə bitən qəhrəmanlıq dastanıdır.

Bəli, geridə qalan çətinliklər... 19 il bundan əvvəlki Naxçıvan. Bu dövrü daha dolğunluqla göstərmək üçün dövrün salnaməsi sayılan mətbuat səhifələrinə nəzər yetiririk. “Şərqlə Qapısı” qəzetinin 1995-ci ilin ilk aylarının nömrələrində muxtar respublikanın o zamankı ağır vəziyyəti ürəkəğrısı ilə qələmə alınıb. “Tək əldən səs çıxmaz”, “Çörək dalınca getməkdənsə” və başqa məqalələrdə muxtar respublikanın çətin günlərdə yaşadığı açıq-aydın görünür. Məqalələrin birində yazılır ki, həqiqətən, son illər şəhərimizin siması adama heç də xoş gəlmir. Küçə-ba-

